
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

 

               DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 
 

NUM. 2  DEL 23/12/2021 
 
 

OGGETTO:   APPROVAZIONE MODELLO ORGANIZZATIVO EX D.LGS. 231/2001 

-  MOG 

 

- Visto il D.Lgs 502/92, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a noma dell’art. 1 
della legge 23 ottobre 1992, n. 4212” e s.m.i.; 

  
- Vista la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009, “Autorizzazione alle Aziende sanitarie 

locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di sperimentazione gestionale 
presentato per la gestione sia a fini sanitari che socio−sanitari della struttura sita in 
Settimo Torinese, Via Santa Cristina 3”; 

 
- Visti la L. n. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e il D. Lgs 33 del 
14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
- Visto il D. Lgs. 175 del 19/08/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”; 
 

- Vista la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, “S.A.A.P.A. S.p.a. 
- "Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa Cristina n. 3, a Settimo Torinese 
(TO): autorizzazione all’esercizio dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 
 

- Vista la  Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 del 2/08/2021, che disponeva , ai sensi 
del comma 6 dell’art. 23 L.R. 12/2008 e s.m.i.  e alla luce delle valutazioni effettuate in 
seguito dell’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. n. 410 del 
18/06/2012 e s.m.i., la chiusura del programma di sperimentazione gestionale relativo 
alla società S.A.A.P.A.  per la gestione dell’Ospedale di Settimo Torinese; 
 

- Dato atto che la Regione deliberava, altresì, di demandare a successivo 
provvedimento regionale, previa proposta delle ASL Città di Torino  e ASL TO4, socie 
della Società S.A.A.P.A., la definizione delle nuove modalità organizzative e gestionali 
per l’erogazione, in coerenza con le linee e gli indirizzi della programmazione 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

sanitaria, dei servizi sanitari attualmente prestati presso la struttura di Settimo 
Torinese, secondo l’assetto da ultimo autorizzato con D.D. 116/A1414C/2021 del 
29/01/2021; 

 
- Rilevato altresì che l’Assemblea straordinaria dei Soci di S.A.A.P.A., in data 7/09/2021, 

deliberava, a maggioranza,   di prendere atto delle decisioni della Giunta della Regione 
Piemonte, di iscrivere, presso il Registro delle Imprese competente,  S.A.A.P.A. in 
liquidazione  e di nominare   tre liquidatori, così come di seguito identificati: 
 

1. ROSSI Alessandro, nato a Torino (TO) il giorno 27 dicembre 1982, 
domiciliato in Torino (TO), via Massena n. 44, Codice Fiscale RSS LSN 
82T27 L219K; 

2. ASVISIO Luca, nato a Torino (TO) il giorno 16 marzo 1965, domiciliato in 
Torino (TO), via Galliano n. 15, Codice Fiscale SVS LCU 65C16 L219E; 

3. SODERO Guido, nato a Torino (TO) il giorno 8 giugno 1975, domiciliato 
presso   Ernest Young in Torino (TO), via Meucci n. 5, Codice Fiscale SDR 
GDU 75H08 L219W,  
 

conferendo all'organo di liquidazione tutti i più ampi poteri per compiere gli atti utili 
per la liquidazione della società; 

 
 

- Dato atto che rimane convinzione di S.A.A.P.A. in Liquidazione che ogni elemento 
utile alla correttezza e trasparenza gestionale sia meritevole di attenzione e possa 
contribuire all’immagine della società anche a tutela degli stakeholders; 

 
- Rilevato che l’attuazione della norma riferita all’approvazione del MOG possa essere 

considerata la continuazione delle politiche aziendali che hanno portato, con 
determina n. 27 del 18/06/2021, all’approvazione del Codice Etico e del Codice 
comportamentale  e alla loro trasmissione a tutti i dipendenti di S.A.A.P.A. nonché ai 
fornitori dei servizi; 
 

- Considerato che l’adozione del Modello può costituire, insieme agli allegati previsti 
(Codice Etico, Codice comportamentale, adempimenti trasparenza, tabella dei reati 
previsti, procedura di whistleblowing, Social media policy), uno strumento di 
sensibilizzazione per favorire la diffusione di comportamenti etici e socialmente 
responsabili da parte di tutti i soggetti che operano per conto della Società e per 
costituire un sistema strutturato ed organico di procedure e regole da rispettare al 
fine di ridurre il rischio di commissione di reati; 
 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

- Preso atto del PTPC 2021-23 e dell’allegato al Piano approvati con Determina n. 18 del 
31/03/2021; 
 

- Visto il modello Organizzativo ex D. Lgs. 231/2001 MOG ritenuto completo e 
pienamente rispondente alle esigenze organizzative societarie che qui si allega e che 
costituisce parte integrante della presente deliberazione; 
 

- Considerato che, nel mese di gennaio 2022, si provvederà a formulare l’informativa  
dedicata al personale e relativa al nuovo modello organizzativo gestionale; 
 

- Vista  la relazione del RSPP che ha provveduto a redarre il documento relativo alla 
verifica sulle procedure Salute e Sicurezza sul lavoro; 
 

- Ravvisata la competenza del Consiglio dei Liquidatori all’adozione del presente atto; 
 

 
        DELIBERA 
 

- di approvare il Modello Organizzativo ex D. Lgs. 231/2001 “MOG” di S.A.A.P.A. S.p.A. 
in liquidazione che qui si allega completo di: 

- Codice Etico; 
- Codice Comportamentale; 
- Adempimenti per la Trasparenza; 
- Tabella dei Reati richiamati dal D. Lgs. 231/2001; 
- Procedura per whistleblowing; 
- Social Media Policy; 

 
- Di distribuire copia dell’informativa relativa a tutto il personale di S.A.A.P.A. S.p.A. in 

Liquidazione entro il 31/01/2022. 
 
 

                                                                              I Liquidatori 
 

                 Dott. Luca Asvisio 
                                                             Dott. Alessandro Rossi 

                                                                  Dott. Guido Sodero 
                                                                   
                                                                   Firmata in originale 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                              

   

 

 
      

   
 

        
 
 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































